
Nr kor. SOD: UM. 289773.2023 

Zarządzenie nr PM-7516/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej - Gliwice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach oraz 
wyrażenia zgody na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Spółka z o.o. w Gliwicach.  

Na podstawie art. 26 ust. 4, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8  marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40  z późn. zm.), w związku 
z Zarządzeniami Prezydenta Miasta Gliwice: Zarządzenie nr PM-6646/2022  z dnia 29 
września 2022r.,  Zarządzenie nr PM-6835/22 z dnia 7  listopada  2022 r., Zarządzenie 
nr PM-7189/2023 z dnia 11 stycznia  2023 r., Zarządzenie nr PM-7192/2023 z dnia 
11  stycznia  2023 r., Zarządzenie nr PM-7293/2023 z  dnia 25  stycznia  2023 r., 
Zarządzenie nr PM-7372/2023 z dnia 20 lutego 2023r.,  Zarządzenie nr PM-7374/2023  
z dnia 20 lutego 2023r.  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyrazić zgodę na dokonanie konwersji wierzytelności miasta Gliwice w kwocie  
60 120,00 zł netto (słownie złotych: sześćdziesiąt tysięcy sto dwadzieścia 00/100) 
na 120 (słownie: sto dwadzieścia) udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 
00/100) każdy, w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  
w związku z ustanowieniem nieograniczonej w czasie, odpłatnej służebności przesyłu na 
rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, w zakresie 
urządzeń przesyłowych posadowionych na działkach, o których mowa w załączniku nr 1 
do niniejszego Zarządzenia.  

2. Wyrazić zgodę na potrącenie wierzytelności miasta Gliwice w trybie art. 14 ustawy 
z dnia 15 września 2000 Kodeks spółek handlowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1467) 
w kwocie 60 120,00 zł netto (słownie złotych: sześćdziesiąt tysięcy sto dwadzieścia 
00/100) z wierzytelnością Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, w stosunku do miasta Gliwice z tytułu obowiązku opłacenia obejmowanych 
120 (słownie: stu dwudziestu) udziałów w  podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach. 

§ 2. Wyrazić zgodę na objęcie przez miasto Gliwice 120 (słownie: stu dwudziestu) 
udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy, o łącznej wartości 
60 000,00 zł netto (słownie złotych: sześćdziesiąt tysięcy 00/100), w podwyższonym 
kapitale zakładowym Spółki Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach.  

§ 3. Różnicę pomiędzy wierzytelnością w kwocie 60 120,00 zł netto (słownie 
złotych: sześćdziesiąt tysięcy sto dwadzieścia 00/100), a wartością obejmowanych 
udziałów w kwocie 60 000,00 zł netto (słownie złotych: sześćdziesiąt tysięcy 00/100), 
w wysokości 120,00 zł netto (słownie złotych: sto dwadzieścia 00/100) Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach wpłaci na konto bankowe miasta 
Gliwice.  

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  



§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Mariusz Śpiewok 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 



                      Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-7516/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 20 marca 2023 r. 

 

Wykaz działek 

obciążonych służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej  
- Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ustalony na podstawie Zarządzeń Prezydenta Miasta 
Gliwice, wskazanych w podstawie prawnej niniejszego Zarządzenia: 

1. Działka nr 572/4, obręb Politechnika, o powierzchni 2,8922 ha, zapisana w KW  
nr GL1G/00042580/2, w zakresie:  
• sieci preizolowanej 2 x DN 100 w pasie o długości 29,60 m i szerokości pasa 0,60 m,  
• sieci preizolowanej 2 x DN 80 w pasie o długości 226,30 m i szerokości pasa 0,78 m,  
• sieci preizolowanej 2 x DN 50 w pasie o długości 29,50 m i szerokości pasa 0,78 m,  
co daje łączną powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 217,28 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 33 610,00 zł netto.  
 
2. Działka nr 237, obręb Kłodnica, o powierzchni 0,1101 ha, zapisana w KW nr  
GL1G/00082438/4 w zakresie: 
• sieci preizolowanej 2 x DN 40 w pasie o długości 45,00 m i szerokości pasa 0,42 m, 
co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 18,90 m2, z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 3 240,00 zł netto.  

3. Działka nr 1990/2, obręb Sośnica, o powierzchni 0,1126 ha, zapisana w KW  
nr GL1G/00116165/7 w zakresie:  
• sieci preizolowanej 2 x DN 80 w pasie o długości 39,10 m i szerokości pasa 0,52 m, 
tj. o powierzchni 20,33 m2,  
• sieci preizolowanej 2 x DN 50 w pasie o długości 1,20 m i szerokości pasa 0,45 m, tj.  
o powierzchni 0,54 m2, 
• sieci preizolowanej 2 x DN 80 w pasie o długości 11,00 m i szerokości pasa 0,52 m, 
tj. o powierzchni 5,72 m2,  
• sieci preizolowanej 2 x DN 40 w pasie o długości 1,70 m i szerokości pasa 0,42 m, tj.  
o powierzchni 0,71 m2, 
• sieci preizolowanej 2 x DN 65 w pasie o długości 27,50 m i szerokości pasa 0,48 m, 
tj. o powierzchni 13,20 m2, 
co daje łączną powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 40,50 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 7 670,00 zł netto. 

4. Działka nr 325, obręb Kolej, o powierzchni 0,0774 ha, zapisana w  KW  
nr GL1G/00038141/2 w zakresie:  
• sieci preizolowanej 2 x DN 80 w pasie o długości 12,50 m i szerokości pasa 0,52 m, 
tj. o powierzchni 6,50 m2, 
• projektowanej sieci preizolowanej 2 x DN 50 w pasie o długości 31,00 m i szerokości 
pasa 0,45 m, tj. o powierzchni 13,95 m2, co daje łączną powierzchnię konieczną do 
objęcia służebnością 20,45 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 6 340,00 zł netto.  
 
5. Działka nr 535/2, obręb Politechnika, o powierzchni 0,3639 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00009154/4  w zakresie:  
• sieci napowietrznej 2 x DN 700 w pasie o długości 5,60 m i szerokości 2,31 m  
tj. o powierzchni 12,94 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 1 110,00 zł netto. 

 



6. Działka nr 463/1, obręb Politechnika, o powierzchni 0,0110 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00150124/8 w zakresie: 
• sieci preizolowanej 2 x DN 40 w pasie o długości 19,70 m i szerokości pasa 0,42 m,  
oraz  
działka nr 464/1, obręb Politechnika, o powierzchni 0,0540 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00150124/8 w zakresie: 
• sieci preizolowanej 2 x DN 40 w pasie o długości 23,91 m i szerokości pasa 0,42 m,  
co daje łącznie powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 18,31 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 7 680,00 zł netto. 
 
7. Działka nr 650, obręb Sikornik, o powierzchni 0,0418 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00011436/2  w zakresie: 
• sieci preizolowanej 2 x DN 50 w pasie o długości 6,70 m i szerokości pasa 0,45 m,  
co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 3,02 m2., z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 470,00 zł netto. 
 
 

Mariusz Śpiewok 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 

 


	Nr kor. SOD: UM. 289773.2023
	w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach oraz wyrażenia zgody na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapi...

